
COMUNE DI ELMAS
Città metropolitana di Cagliari

Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero 97 del 06-09-2019

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019 -2021 - VARIAZIONE PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE  (ART. 175, COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000)

L’anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di settembre alle ore 13:10, presso questa Sede
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata  nei modi di legge, con l’intervento dei Signori:

Nominativo

Ena Antonio Sindaco P

Argiolas Giuseppe Assessore P

Sitzia Marcella Assessora P

Massetti Ercolano Assessore P

Pintus Rita Assessora P

Ruggeri Silvio Assessore P

Dei Signori componenti la Giunta comunale risultano presenti    6 ed assenti    0.

Assume la presidenza il Sig.  Antonio Ena in qualità di Sindaco
Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa Anna Maria Melis
Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 120 DEL 05-09-2019

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con:
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 23.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019 – 2021;
Deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 23.04.2019 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
bilancio di previsione 2019/2021, secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;
Deliberazione di Consiglio Comunale n.29 del 19.07.2019 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Rendiconto della Gestione 2018, secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011 ai sensi dell’art. 227 del
Dlgs 267/2000;
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 30.7.2019 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato
l’assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2019 ai sensi degli artt.
175, comma 8 e 193 del D.lgs. n. 267/2000;
Deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 31.07.2019 esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata
l’adeguamento delle Previsioni di Cassa del Bilancio di Previsione 2019-2021 alle risultanze del
Rendiconto 2018;
Deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 31.07.2019 esecutiva ai sensi di legge, è stata approvato
il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021;
Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 09.08.2019 esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata
una variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021 ai sensi dell’art. 175, comma 4,
del d.Lgs. n. 267/2000;

Vista la richiesta presentata dalla Responsabile dei Servizi Sociali con la quale si chiede l’istituzione di un
novo capitolo avente ad oggetto “Inserimenti lavorativi Persona Svantaggiate - Servizi” con Macroaggregato
103 “Acquisto di Beni e Servizi” mediante variazione compensativa con le risorse disponibili nel Capitolo di
Spesa n. 211538 macroaggregato 104  “Trasferimenti Correnti”;

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere in merito istituendo apposito capitolo di Spesa 211539 con la
seguente codifica: 12.04-1.03.02.99.999 avente ad oggetto “Inserimenti lavorativi Persona Svantaggiate-
Servizi”   e variare conseguentemente il piano esecutivo di gestione 2019/2021;

Visti gli articoli 169 e 175 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 così come variato con il D. Lgs. 118/2011
revisionato dal D.Lgs. 126/2014;

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Visto il parere in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Con voti unanimi

DELIBERA

di apportare, per le motivazioni esposte in premessa la variazione al piano esecutivo di gestione1)
2019/2021, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, del d.Lgs. n. 267/2000 come risulta dal prospetto
allegato A;

di variare le dotazioni economico-finanziarie del piano esecutivo di gestione 2019/2021, a seguito2)
della presente variazione Peg, attribuite al Responsabile dei Servizi Sociali, come indicato nel
prospetto allegato facente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Delibera di Giunta n.97 del 06-09-2019 COMUNE DI ELMAS



 

Il Segretario Comunale

Parere di Regolarità Tecnica

Il Presidente
 Antonio Ena
F.to digitalmente

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis del TUEL
- D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Dott.ssa Anna Maria Melis
F.to digitalmente

Dott.ssa Anna Maria Melis
F.to digitalmente

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:
è stata pubblicata all’albo informatico  comunale  per 15 giorni  consecutivi (art. 124, comma, del  D.Lgs.  n°
267/2000);

  X     è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, del D. Lgs. n° 267/2000;

         è divenuta esecutiva il 06-09-2019, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134,
          comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000).

Data: 05-09-2019
Il Responsabile di Settore

Il Segretario Comunale

Data: 10-09-2019

 Roberta Albanella
F.to digitalmente

Il Segretario Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico Comunale per 15
giorni consecutivi (art. 124, comma, del D.Lgs. n° 267/2000  e art. 37, comma 3, della L.R. n° 2/2016;

di disporre che copia del presente provvedimento, sia inviata per i provvedimenti di competenza al3)
titolare di Posizione Organizzativa responsabile delle risorse assegnate con il presente atto;

 di dare atto che con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata, all’unanimità,4)
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Dott.ssa Anna Maria Melis
F.to digitalmente

Data: 10-09-2019

Delibera di Giunta n.97 del 06-09-2019 COMUNE DI ELMAS



Parere di Regolarità Contabile
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis
del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 05-09-2019 Il Responsabile di Settore
 Roberta Albanella
F.to digitalmente

Delibera di Giunta n.97 del 06-09-2019 COMUNE DI ELMAS


